

Id položky: 1

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Kosenie trávnik

Popis položky: Kosenie trávnik, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením. Merná jednotka: m²

Kosenie trávnik parterového v rovine alebo na svahu (prevažne do 1:5). Požaduje sa odvoz biologickej hmoty do 24 hodín. Výška pokoseného parterového trávnik bude 5 cm, kosba prebieha pri výške trávnik približne 12 cm. Kosba prebieha podľa harmonogramu kosieb s prihliadnutím na aktuálne počasie, v letných mesiacoch je možné kosbu prerušiť pri dlhorvajúcom horúcom počasí (teplota nad 26 °C).

Požaduje sa uviesť cena za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 2

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Kosenie trávnik

Popis položky: Kosenie trávnik, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením. Merná jednotka: m²

Kosenie trávnik parkového v rovine alebo na svahu (prevažne do 1:5). Požaduje sa odvoz biologickej hmoty do 48 hodín. Výška pokoseného parkového trávnik bude 8 cm, kosba prebieha pri výške trávnik približne 20 cm. Kosba prebieha podľa harmonogramu kosieb s prihliadnutím na aktuálne počasie, v letných mesiacoch je možné kosbu prerušiť pri dlhorvajúcom horúcom počasí (teplota nad 26 °C).

Požaduje sa uviesť cenu za štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 3

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Kosenie trávno – bylinného spoločenstva

Popis položky: Kosenie trávno – bylinného spoločenstva , so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením. Merná jednotka: m²

Kosenie trávno – bylinného spoločenstva v rovine alebo na svahu (prevažne do 1:5). Kosenie spravidla 1 až 3x ročne (územia s vyššou ochranou, napr. Horský park, podľa požiadaviek príslušného orgánu ochrany prírody a krajiny). Požaduje sa odvoz biologickej hmoty do 48 hodín. Výška pokoseného trávovo – bylinného spoločenstva bude 8 cm. Kosenie trávno – bylinného spoločenstva nie je možné vykonávať strunovými vyžínačmi. Kosba prebieha podľa harmonogramu kosieb s prihliadnutím na aktuálne počasie, v letných mesiacoch je možné kosbu prerušiť pri dlhorvajúcom horúcom počasí (teplota nad 26 °C).

Požaduje sa uviesť cenu za štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 4

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Odstránenie ruderálneho porastu

Popis položky: Odstránenie ruderálneho porastu mechanicky, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením. Merná jednotka: m²

Odstránenie ruderálu, t.j. samovoľne rastúceho porastu na neupravenom teréne a na neudržiavaných plochách, kosenie spravidla 1x ročne. Výška pokoseného ruderálneho porastu bude 10 cm.

Požaduje sa uviesť cena za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 5

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Jarné čistenie pozemkov

Popis položky: Jarné čistenie pozemkov, vyhrabanie trávnik, mechanické vyzbieranie rozptýleného odpadu, vyhrabanie lístia, s naložením na dopravný prostriedok, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu. Merná jednotka: m²

Jarné čistenie pozemkov - mechanické vyzbieranie rozptýleného odpadu, vyhrabanie trávnik, vyhrabanie lístia, s naložením na dopravný prostriedok, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu.

Požaduje sa uviesť cenu za jeden štvorcový meter údržby.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 6

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Jesenné čistenie pozemkov

Popis položky: Jesenné čistenie pozemkov - mechanické vyzbieranie rozptýleného odpadu, vyhrabanie trávnik, vyhrabanie lístia je závislé od poveternostných podmienok, s naložením na dopravný prostriedok, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia odpadu resp. zneškodnenia odpadu. Merná jednotka: m²

Jesenné čistenie pozemkov - mechanické vyzbieranie rozptýleného odpadu, vyhrabanie trávnik, vyhrabanie lístia, s naložením na dopravný prostriedok, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu.

Požaduje sa uviesť cenu za jeden štvorcový meter údržby.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- kosenie, zhrabanie pokosenej trávy,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 7

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Čistenie otvorených korýt

Popis položky: Čistenie otvorených korýt tokov od nánosov a biologického odpadu (lístie, konáre) bez použitia ťažkých mechanizmov. Merná jednotka: bm

Čistenie otvorených korýt tokov od nánosov a biologického odpadu (lístie, konáre) bez použitia ťažkých mechanizmov.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bm (napr. CHA Horský park).

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyka, lopata, krompáč a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 8

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Čistenie spevnených plôch

Popis položky: Čistenie spevnených plôch (zametanie) a mechanické odstránenie plevelu zo škár v spevnených plochách. Merná jednotka: bm

Čistenie, zametanie spevnených plôch, ktoré sú súčasťou plôch zelene, odstránenie plevelu zo škár v spevnených plochách.

Požaduje sa uviesť cena za jeden meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (metla, zmeták, vrecia a pod.),
- realizácia výkonu,
- odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 9

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Vyzbieranie rozptýleného odpadu

Popis položky: Vyzbieranie rozptýleného odpadu s naložením na dopravný prostriedok. Merná jednotka: m²

Vyzbieranie rozptýleného odpadu s naložením na dopravný prostriedok. Vyzbieranie rozptýleného odpadu na plochách verejnej zelene, vrátane chránených uzemí (napr. Horský park).

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (vrecia, hrable a pod.),
- realizácia výkonu (ručné vyzbieranie rozptýleného odpadu),
- ručná nákladka na dopravný prostriedok,
- odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác, úhrada nákladov na uloženie odpadu na skládke,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 10

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Vyprázdňovanie nádob na odpad s dočistením stojiska

Popis položky: Vyprázdňovanie nádoby na odpadky s dočistením stojiska, s naložením odpadu na dopravný prostriedok. Merná jednotka: m²

Vyprázdňovanie nádoby na odpadky s dočistením stojiska, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie.

Požaduje sa uviesť cena vyprázdnenie jednej nádoby.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (vrecia, rukavice, metly a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, úhrada nákladov na uloženie odpadu na skládke,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 11

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Založenie trávniku (výsevom)

Popis položky: Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná a zbavená pôvodných porastov, výsevom v rovine alebo na svahu (prevažne do 1:5). Merná jednotka: ks

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná a zbavená pôvodných porastov, výsevom v rovine alebo na svahu. Dovož, vyloženie, výsev a zaliatie - min. 30 g na 1m²
V cene nebude započítaná cena osiva.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (výsev trávneho semena v rovnomernej dávke na m²),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- ošetrovanie trávniku do prvej kosby (vrátane kosby).

Id položky: 12

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Založenie trávniku (mačínovaním)

Popis položky: Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná a zbavená pôvodných porastov, mačínovaním v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná a zbavená pôvodných porastov, mačínovaním v rovine alebo na svahu. Dovož, vyloženie materiálu, uloženie, valcovanie (utlačenie) a zaliatie trávneho koberca. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, t.j. mačiny (trávny koberec).

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- manipulačná a nakladacia technika (bager, žeriav a pod.),
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.) ,
- realizácia výkonu (založenie park. trávniku mačínovaním), valcovanie (utlačenie), zálievka,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- ošetrovanie trávniku do prvej kosby (vrátane kosby).

Id položky: 13

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Založenie trávniku (kvitnúca lúka)

Popis položky: Založenie kvitnúcej lúky na pôde vopred pripravenej, t.j. urovnaná a zbavená pôvodných porastov, výsevom v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²

Založenie kvitnúcej lúky na pôde vopred pripravenej, t.j. pôda vyčistená od pôvodných porastov, výsevom v rovine alebo na svahu. Dovož, vyloženie, výsev a zaliatie - min. 2g na 1m². V cene nebude započítaná cena osiva.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (založenie kvitnúcej lúky), zálievka,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- ošetrovanie trávniku najmä odburívaním do prvej kosby (vrátane kosby),
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 14

Kategória položiek: Údržba trávnatých a spevnených plôch

Podpoložka:

Názov položky: Založenie trávniku (štrkového trávniku)

Popis položky: Založenie štrkového trávniku (definovaným technologickým postupom) na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná zhutnená a zbavená pôvodných porastov, výsevom v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²

Založenie štrkového trávniku (definovaným technologickým postupom) na pôde vopred pripravenej s pokosením, t.j. urovnaná zhutnená a zbavená pôvodných porastov. Pôdna zmes: 20% substrát a 80% štrkodrvy frakcie 32-64mm v celkovej hrúbke uloženia 15- 25cm (cca 0,16 m³ štrkodrvy, 0,04 m³ substrátu na štvorcový meter). V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, t.j. osivo (zmes do štrkového trávniku) a štrkodrvy.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- odstránenie vrstvy pôdy,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (založenie štrkového trávniku), zálievka,

- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- ošetrovanie trávniku do prvej kosby (vrátane kosby).

Id položky: 15

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Presvetľovací rez krov

Popis položky: *Rez, kríkov alebo ruží s výškou do 3 m. Merná jednotka: m²*

Rez kríkov alebo ruží, odstránenie starých, nevzhľadných a slabých konárov pri zemi. V prevažnej miere druhy kvitnúce na jar a v lete, čomu sa prispôsobuje termín rezu. Ponechanie nových výhonov, vyrastajúcich odspodu, a ich následne skrátenie pre možnosť rozkonárenia.

Požaduje sa uviesť cenu za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za orez krov za m²:

- príchod na pracovisko,
- rez,
- zber biologického odpadu vzniknutého pri reze,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 16

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Presvetľovací rez krov

Popis položky: *Rez, kríkov alebo ruží s výškou nad 3 m. Merná jednotka: m²*

Rez kríkov alebo ruží, odstránenie starých, nevzhľadných a slabých konárov pri zemi. V prevažnej miere druhy kvitnúce na jar a v lete, čomu sa prispôsobuje termín rezu. Ponechanie nových výhonov, vyrastajúcich odspodu, a ich následne skrátenie pre možnosť rozkonárenia.

Požaduje sa uviesť cenu za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za orez krov za m²:

- príchod na pracovisko,
- rez,
- zber biologického odpadu vzniknutého pri reze,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 17

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Zmladzovací rez krov

Popis položky: Rez kríkov alebo ruží s s výškou do 3 m. Merná jednotka: m²

Rez kríkov alebo ruží, odstránenie starých, nevzhľadných a slabých konárov pri zemi. Zmladzovací rez je radikálny zásah do starého dreva, čím sa zlepši celkový vzhľad starých krov. Podľa hĺbky rezu robíme úplné alebo čiastočné zmladenie.

Požaduje sa uviesť cena za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za orez krov za m²:

- príchod na pracovisko,
- rez,
- zber biologického odpadu vzniknutého pri reze,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 18

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Zmladzovací rez krov

Popis položky: Rez, kríkov alebo ruží s výškou nad 3 m. Merná jednotka: m²

Rez kríkov alebo ruží, odstránenie starých, nevzhľadných a slabých konárov pri zemi. Zmladzovací rez je radikálny zásah do starého dreva, čím sa zlepši celkový vzhľad starých krov. Podľa hĺbky rezu robíme úplné alebo čiastočné zmladenie.

Požaduje sa uviesť cena za meter štvorcový.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za orez krov za m²:

- príchod na pracovisko,
- rez,
- zber biologického odpadu vzniknutého pri reze,
- odvoz biologického odpadu na miesto zhodnotenia, odvoz ostatného odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 19

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez stromov v sťažených podmienkach

Popis položky: Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením od 4 m do 6 m výšky. Merná jednotka: ks

Rez stromov - činnosť zameraná na udržiavanie alebo zlepšenie zdravotného stavu stromov alebo na odstránenie následkov ich poškodenia. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným udržiavacím a stabilizačným rezom dreviny v zmysle STN 83 7010) a Arboristického štandardu 1 – Rez stromov dostupného na <http://dx.doi.org/10.15414/2015.9788055213644>

Požaduje sa uviesť cena 1 kus stromu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, naloženie a odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 20

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez stromov v sťažených podmienkach

Popis položky: Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením od výšky 6 m do výšky 10 m. Merná jednotka: ks

Rez stromov - činnosť zameraná na udržiavanie alebo zlepšenie zdravotného stavu stromov alebo na odstránenie následkov ich poškodenia. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným udržiavacím a stabilizačným rezom dreviny v zmysle STN 83 7010) a Arboristického štandardu 1 – Rez stromov, dostupného na <http://dx.doi.org/10.15414/2015.9788055213644>

Požaduje sa uviesť cena 1 kus stromu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, naloženie a odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 21

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez stromov v sťažených podmienkach

Popis položky: Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením do výšky 15 m. Merná jednotka: ks

Rez stromov - činnosť zameraná na udržiavanie alebo zlepšenie zdravotného stavu stromov alebo na odstránenie následkov ich poškodenia. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným udržiavacím a stabilizačným rezom dreviny v zmysle STN 83 7010) a Arboristického štandardu 1 – Rez stromov, dostupného na <http://dx.doi.org/10.15414/2015.9788055213644>

Požaduje sa uviesť cena za 1 kus stromu

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska ,naloženie a odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 22

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez stromov v sťažených podmienkach

Popis položky: Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením do výšky 20 m. Merná jednotka: ks

Rez stromov - činnosť zameraná na udržiavanie alebo zlepšenie zdravotného stavu stromov alebo na odstránenie následkov ich poškodenia. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným udržiavacím a stabilizačným rezom dreviny v zmysle STN 83 7010) a Arboristického štandardu 1 – Rez stromov, dostupného na <http://dx.doi.org/10.15414/2015.9788055213644>

Požaduje sa uviesť cena za 1 ks stromu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, naloženie a odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 23

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez stromov v sťažených podmienkach

Popis položky: Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením nad 20 m. Merná jednotka: ks

Rez stromov - činnosť zameraná na udržiavanie alebo zlepšenie zdravotného stavu stromov alebo na odstránenie následkov ich poškodenia. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným rezom dreviny: zakladací, výchovný rez, udržiavací rez, zdravotný rez bezpečnostný, špeciálny alebo redukčný rez v zmysle STN 83 7010) a Arboristického štandardu 1 – Rez stromov, dostupného na <http://dx.doi.org/10.15414/2015.9788055213644>

Požaduje sa uviesť cena za 1 ks stromu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, naloženie a odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 24

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Rez drevín

Názov položky: Rez výchovný - komparatívny

Popis položky: Rez viacročných sadeníc listnatých drevín realizovaný pri ich výsadbe, alebo bezprostredne po výsadbe. Merná jednotka: ks

Komparatívny rez - činnosť zameraná na optimalizovanie pomeru medzi korunou a koreňovou sústavou pri výsadbe sadeníc. Zabezpečuje sa odborne realizovaným a cieleným rezom dreviny: - rozsah rezu závisí od termínu výsadby stromu podľa Arboristického štandardu Rez stromov kapitola 3.1.5 Komparatívny rez sadeníc.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- pracovné prostriedky na výkon služby (záhr. nožnice, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác.

Práca sa realizuje súbežne s výsadbou drevín preto do ceny nebude započítaná cena príchodu na pracovisko.

Id položky: 25

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie nevhodných drevín (náletových), krovín a trstia

Popis položky: Odstraňovanie nevhodných (náletových) drevín priemeru kmeňa do 100mm, odstránenie krovín a trstia, s odpratáním vyťaženej drevnej hmoty s naložením na dopravný prostriedok, s odstránením pňa. Merná jednotka: m²

Odstránením pňa sa rozumie vybratie pňa s koreňmi do hĺbky maximálne 50 cm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia biologického odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 26

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odpratáním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: do 300 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 27

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odprataním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 300 do 400 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 28

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odprataním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 400 do 500 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 29

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odpratáním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 500 do 600 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanéj výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 30

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odpratáním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 600 do 700 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný

v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanjej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdeho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 31

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odpratáním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 700 do 800 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanjej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdeho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 32

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odprataním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 800 do 900 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 33

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Výrub drevín v sťažených podmienkach

Popis položky: Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odprataním kmeňa a konárov na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, priemeru kmeňa: nad 900 mm. Merná jednotka: ks

Výrub drevín v sťažených podmienkach - v urbanizovanom prostredí - výruby suchých, havarijných a chorobami zdecimovaných stromov na základe vydaného súhlasu na výrub drevín, ktorý je vydávaný v samostatnom správnom konaní podľa § 47 zákona 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, resp. vydanej výnimky na výrub drevín rastúcich v chránenom území (napr. invázne dreviny). Pri manipulácii s drevnými zvyškami v chránenom území sa nesmú použiť ťažké mechanizmy, manipulácia s drevom v poraste bez použitia motorového vozidla, traktora, konského povozu, aby nedošlo k poškodeniu pôdneho krytu. Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,

- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, rebrík a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti,
- v cene nie je zahrnutá cena za použitie vysokozdvížnej plošiny.

Id položky: 34

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu alebo zlomeného kostrového konára dreviny s priemerom do 300mm

Popis položky: Odstránenie vyvráteného stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s priemerom do 300mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu, kostrového konára, najčastejšie ako dôsledok nepriaznivej poveternostnej situácie.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom, alebo jeden kostrový konár, s priemerom do 300 mm. Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- ostatné náklady,
- realizácia výkonu ,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 35

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu alebo zlomeného kostrového konára dreviny s priemerom od 300 do 500mm

Popis položky: Odstránenie vyvráteného stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s priemerom do 400mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu, kostrového konára, najčastejšie ako dôsledok nepriaznivej poveternostnej situácie.

Požaduje sa uviesť cena za jeden strom, alebo jeden kostrový konár, s priemerom do 400 mm. Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- ostatné náklady,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 36

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu alebo zlomeného kostrového konára dreviny s priemerom od 500 do 700mm

Popis položky: Odstránenie vyvráteného stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s priemerom od 400 do 600mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu, kostrového konára, najčastejšie ako dôsledok nepriaznivej poveternostnej situácie.

Požaduje sa uviesť cena zajeden strom, alebo jeden kostrový konár, s priemerom od 400 do 600mm. Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- ostatné náklady,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 37

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu alebo zlomeného kostrového konára dreviny s priemerom od 700 do 900mm

Popis položky: Odstránenie vyvráteného stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s priemerom od 600 do 800mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu, kostrového konára, najčastejšie ako dôsledok nepriaznivej poveternostnej situácie.

Požaduje sa uviesť cena zajeden strom, alebo jeden kostrový konár, s priemerom od 600 do 800mm.
Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- ostatné náklady,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 38

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu alebo zlomeného kostrového konára dreviny s priemerom nad 900mm

Popis položky: Odstránenie vyvráteného stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s priemerom nad 900mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie vyvráteného, padnutého stromu, kostrového konára, najčastejšie ako dôsledok nepriaznivej poveternostnej situácie.

Požaduje sa uviesť cena zajeden strom, alebo jeden kostrový konár, s priemerom nad 900mm.
Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko, pracovné prostriedky na výkon služby,
- ostatné náklady,
- realizácia výkonu ,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpad ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 39

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie pňa v sťažených podmienkach

Popis položky: Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne alebo strojovo (fréza) s odpratáním získaného dreva, s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a s úpravou terénu, priemeru pňa na reznej ploche do 500 mm. Merná jednotka: ks

Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne alebo strojovo do hĺbky do 30 cm pod úroveň terénu s odpratáním získaného dreva, s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a s úpravou terénu, priemeru pňa na reznej ploche do 500 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden peň.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (fréza, krompáč, sekera a pod.),
- realizácia výkonu,
- dovoz materiálu na zasypanie jamy,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia vrátane nákladov uloženia na skládku alebo miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti alebo miesto zhodnotenia, resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 40

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Výrub drevín

Názov položky: Odstránenie pňa v sťažených podmienkach

*Popis položky: Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne alebo strojovo (fréza) s odrpataním získaného dreva, s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a s úpravou terénu, priemeru pňa na reznej ploche nad 500 mm.
Merná jednotka: ks*

Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne alebo strojovo do hĺbky do 30 cm pod úroveň terénu s odrpataním získaného dreva, s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a s úpravou terénu, priemeru pňa na reznej ploche nad 500 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden peň.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (fréza, krompáč, sekera a pod.),
- realizácia výkonu,
- dovoz materiálu na zasypanie jamy,
- vyčistenie pracoviska, odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia vrátane nákladov uloženia na skládku alebo miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti alebo miesto zhodnotenia, resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 41

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Údržba drevín

Názov položky: Drvenie vetiev

Popis položky: Drvenie orezaných vetiev strojovo. Merná jednotka: m³

Drvenie orezaných vetiev strojovo, s odvozom drevnej drviny a so zložením (meria sa objem nadrvenej hmoty).

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (píla, a pod.), príslušný mechanizmus (štiepkovač),
- realizácia výkonu (drvenie orezaných vetiev),
- vyčistenie pracoviska , odvoz biologického odpadu a drevnej hmoty na miesto zhodnotenia včítane nákladov uloženia na skládku alebo miesto zhodnotenia či zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti

Id položky: 42

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Údržba drevín

Názov položky: Prístrojové vyšetrenie drevín

Popis položky: Prístrojové vyšetrenie drevín (napr. tomografom, resistografom) pre potreby detekcie trhlín, skrytých dutín a stability drevín. Merná jednotka: ks

Vyšetrenie obsahuje zhodnotenie zdravotného stavu dreviny, prítomnosť dutín a pod. Posudok musí byť vyhotovený odborne spôsobilou osobou v zmysle § 55 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

Požaduje sa uviesť cenu prístrojového vyšetrenia za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (resistograf, akustický tomograf a pod.),
- realizácia výkonu,
- odovzdanie dokumentácie o vyšetrení dreviny v tlačenej aj digitálnej podobe (obsah dokumentácie: vyšetrenie dreviny, fotodokumentácia, navrhovaná starostlivosť a údržba),
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 43

Kategória položiek: Údržba drevín

Podpoložka: Údržba drevín

Názov položky: Zhodnotenie vitality a zdravotného stavu drevín

Popis položky: Vizuálne zhodnotenie vitality a zdravotného stavu drevín s vypracovaním dokumentu starostlivosti o dreviny (odborného posudku) a návrhom nevyhnutných odborných zásahov. Merná jednotka: ks

Zhodnotenie vitality a zdravotného stavu drevín s vypracovaním odborného posudku (dokumentu starostlivosti o dreviny) a návrhom nevyhnutných odborných zásahov. Odborný posudok obsahuje vizuálne zhodnotenie dreviny odborníkom v oblasti dendrológie, arboristiky, alebo krajinskej architektúry v zmysle Arboristického štandardu 3. Hodnotenie stavu stromov, alebo na základe metodického postupu vydaného objednávatelom. Dokument starostlivosti o dreviny musí byť vyhotovený odborne spôsobilou osobou v zmysle § 55 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny a s praxou v hodnotení drevín min. 5 rokov.

Požaduje sa uviesť cenu odborného posudku za jeden strom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,
- odovzdanie dokumentácie - odborný posudok dreviny v tlačenej aj digitálnej podobe (obsah dokumentácie: zhodnotenie dreviny, fotodokumentácia, navrhovaná starostlivosť a údržba),
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 44

Kategória položiek: Údržba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Ošetrovanie vysadených kvetín

Popis položky: Ošetrovanie vysadených kvetín v nádobe (zvýšenom záhone), vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok a s odvozom. Merná jednotka: m²

Ošetrovanie vysadených kvetín v nádobe (zvýšenom záhone).

Jednotkovou cenou je 1m² porastu. V cene nie sú započítané náklady na zaliatie rastlín.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady na:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon údržby,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 45

Kategória položiek: Údržba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Položenie mulčovacej kôry alebo drevnej štiepky

Popis položky: Zamulčovanie mulčovacou kôrou alebo drevnou štiepkou, hrúbky vrstvy do 100 mm. Merná jednotka: m²

Zamulčovanie mulčovacou kôrou alebo drevnou štiepkou, hrúbky vrstvy do 100 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter. V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu (mulčovanie kôrou, štiepkou do 100mm),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 46

Kategória položiek: Údržba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Mulčovanie záhonu štrkom

Popis položky: Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hrúbky vrstvy do 50 mm. Merná jednotka: m²

Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou, hrúbky vrstvy do 50 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter. V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu (mulčovanie štrkom alebo štrkodrvou do hrúbky vrstvy do 50 mm),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 47

Kategória položiek: Údržba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Ošetrovanie záhonov (odburinenie)

Popis položky: Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok odvozom a so zložením. Merná jednotka: m²

Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok odvozom a so zložením - letničky, trvalky, cibuľoviny
Ošetrovanie záhonov (odburinenie), mechanické odstránenie buriny s nakyprením z plôch, na ktorých sú založené výsadby a bylín.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkonnosť (rukavice, motyka, nožnice a pod.),
- realizácia výkonu (odburinenie),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadu ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 48

Kategória položiek: Údržba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Hnojenie roztokom hnojiva

Popis položky: Hnojenie roztokom hnojiva s dovozom vody (1 l/m², 50 l/1 sonda). Merná jednotka: l

Hnojenie roztokom hnojiva s dovozom vody (1 l/m², 50 l/1 sonda).

Požaduje sa uviesť cena za aplikáciu jedného litra zriedeného univerzálneho hnojiva. Požaduje sa uviesť cena za jeden liter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- tekuté hnojivo univerzálne NPK pre okrasné rastliny (napr. Agro CS),
- pracovné prostriedky na výkon služby (rukavice, postrekovač a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 49

Kategória položiek: Likvidácia invázných druhov

Podpoložka:

Názov položky: Mechanická likvidácia rastlín a porastov invázných druhov

Popis položky: Likvidácia invázných rastlín, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie odpadu a so zložením. Merná jednotka: m²

Likvidácia invázných rastlín - realizácia práce je závislá od výskytu invázných druhov a postup likvidácie, ako aj nakladanie so vzniknutým odpadom musí byť v súlade s vyhláškou Ministerstva Slovenskej republiky č. 24/2003 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva Slovenskej republiky č. 450/2019 Z. z., ktorou sa ustanovujú podmienky a spôsoby odstraňovania invázných nepôvodných druhov. Zoznam invázných druhov v zmysle Vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) 2019/1262, ktorým sa aktualizuje zoznam invázných nepôvodných druhov vzbudzujúcich obavy Únie, ako aj v zmysle Nariadenia vlády SR č. 449/2019 Z. z., ktorým sa vydáva zoznam invázných nepôvodných druhov vzbudzujúcich obavy Slovenskej republiky.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- v prípade potreby chemický postrek (vrátane materiálu),
- mechanická likvidácia invázných rastlín,
- likvidácia zvyškov rastlín a vzniknutého odpadu v zmysle citovanej vyhlášky,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 50

Kategória položiek: Likvidácia invázných druhov

Podpoložka:

Názov položky: Mechanická a chemická likvidácia invázných rastlín a drevín

Popis položky: Chemický postrek invázných rastlín, po uplynutí účinnej lehoty postreku odstránenie ošetrovaných rastlín. Merná jednotka: m²

Chemický postrek invázných rastlín, t.j. chemická aplikácia herbicídu. Realizácia práce je závislá od výskytu invázných druhov a postup likvidácie, ako aj nakladanie so vzniknutým odpadom musí byť v súlade s vyhláškou Ministerstva Slovenskej republiky č. 24/2003 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva Slovenskej republiky č. 450/2019 Z. z., ktorou sa ustanovujú podmienky a spôsoby odstraňovania invázných nepôvodných druhov. Zoznam invázných druhov v zmysle Vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) 2019/1262, ktorým sa aktualizuje zoznam invázných nepôvodných druhov vzbudzujúcich obavy Únie, ako aj v zmysle Nariadenia vlády SR č. 449/2019 Z. z., ktorým sa vydáva zoznam invázných nepôvodných druhov vzbudzujúcich obavy Slovenskej republiky. Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- v prípade potreby chemický postrek (vrátane materiálu),
- mechanická likvidácia invázných rastlín,
- likvidácia zvyškov rastlín a vzniknutého odpadu v zmysle citovanej vyhlášky,
- návrat do sídla spoločnosti,
- pracovné pomôcky a náradie.

Id položky: 51

Kategória položiek: Likvidácia invázných druhov

Podpoložka:

Názov položky: Chemická injektáž invázných drevín

Popis položky: Chemická injektáž invázných drevín - 1 vpich / zásek vrátane herbicídu. Merná jednotka: ks

Požaduje sa uviesť cena za jeden vpich, alebo zásek.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky (herbicíd uvedený v zozname autorizovaných prípravkov na ochranu rastlín na jeden vpich alebo zásek, počet vpichov závislý od hrúbky stonky: 1 vpich/zásek na 7,5 cm obvodu kmeňa),
- realizácia výkonu (vpich koncentrovaného prípravku do stoniek, alebo vpravenie prípravku do záseku v stonke),
- v intraviláne v blízkosti chodníkov a detských ihrísk požadujeme mechanickú zábranu (zátku) proti vytekaniu aplikovaného herbicídu,
- vyčistenie pracoviska,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 52

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Hĺbenie rýh

Popis položky: Hĺbenie rýh pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením, šírky do 600 mm a do hĺbky 500 mm. Merná jednotka: ks

Hĺbenie rýh pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením, šírky do 600 mm a do hĺbky 500 mm. Hĺbenie rýh je realizované prevažne v starom trávniku v sťažených podmienkach, t. j. v urbanizovanom prostredí. Výkopy sú prevažne realizované ručne bez použitia mechanizmov.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bežný meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopaty, rukavice, a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 53

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01 m³ (trvalky). Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01 m³.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 54

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01-0,02 m³ (kry). Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01-0,02 m³.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 55

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, objemu nad 0,125 do 0,40 m³ (malé stromy, veľké kry). Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, objemu nad 0,125 do 0,40 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 56

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,40-1 m³ (stromy). Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,40-1 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 57

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 1-2 m³ (stromy 25-30 a viac). Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 1-2 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 58

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01 m³. Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti;
- v cene nie je zahrnutá cena substrátu.

Id položky: 59

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01-0,02 m³. Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,01-0,02 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

- V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:
- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti;
- v cene nie je zahrnutá cena substrátu.

Id položky: 60

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, objemu na 0,125 do 0,40 m³. Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, objemu na 0,125 do 0,40 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti;
- v cene nie je zahrnutá cena substrátu.

Id položky: 61

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,40-1 m³. Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 0,40-1 m³. Hĺbenie jamiek bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti;
- v cene nie je zahrnutá cena substrátu.

Id položky: 62

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Hĺbenie jamiek

Popis položky: Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 1-2 m³. Merná jednotka: ks

Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom a so zložením, do objemu 1-2 m³. Hĺbenie jamiek

bez samotného vysadenia, naloženie prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, s odvozom a zložením.

Požaduje sa uviesť cenu za jednu jamku.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyky, lopaty, rukavice, rýle a pod.),
- realizácia úkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti;
- v cene nie je zahrnutá cena substrátu.

Id položky: 63

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba drevín

Popis položky: Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu 100-200 mm (kry). Merná jednotka: ks

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu 100-200 mm. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a hnojiva.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby pri priemere balu 100-200mm so zaliatím, aplikovanie látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a v prípade potreby minerálneho hnojiva (v závislosti od druhu a pôdnych podmienok), ktorý bude premiešaný so substrátom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu, zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 64

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba drevín

Popis položky: Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu od 200 do 500 mm. Merná jednotka: ks

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu do 500 mm v zmysle Arboristického štandardu 4 - výsadba stromov a krov, dostupné na <https://doi.org/10.15414/2019.9788055221076>. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, vytvorenie zavlažovacej misy aplikácia látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a hnojiva. Vykonanie povýsadbového (komparatívneho) rezu, pokiaľ nebol na drevine vykonaný v škôlke pred samotnou výsadbou.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby pri priemere balu do 500mm so zaliatím a aplikovanie látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a v prípade potreby minerálneho hnojiva (v závislosti od druhu a pôdnych podmienok), ktorý bude premiešaný so substrátom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu,
- zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 65

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba drevín

Popis položky: Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu od 500 do 1000 mm. Merná jednotka: ks

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu do 1000 mm Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby pri priemere balu do 1000mm v zmysle Arboristického štandardu 4 - výsadba stromov a krov, dostupné na <https://doi.org/10.15414/2019.9788055221076>. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, závlahovej sondy, látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a hnojiva. Vykonanie povýsadbového (komparatívneho) rezu, pokiaľ nebol na drevine vykonaný v škôlke pred samotnou výsadbou.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby pri priemere balu do 1000 mm so zaliatím a aplikovanie látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti

a zadržiavanie vody a v prípade potreby minerálneho hnojiva (v závislosti od druhu a pôdných podmienok), ktorý bude premiešaný so substrátom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu,
- zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 66

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba drevín

Popis položky: Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu nad 1000 mm. Merná jednotka: ks

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu pri priemere balu nad 1000 mm v zmysle Arboristického štandardu 4 - výsadba stromov a krov, dostupné na <https://doi.org/10.15414/2019.9788055221076>. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu, závlahovej sondy, látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a hnojiva. Vykonanie povýsadbového (komparatívneho) rezu, pokiaľ nebol na drevine vykonaný v škôlke pred samotnou výsadbou.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby pri priemere balu do 1000 mm so zaliatím a aplikovanie látok zlepšujúcich pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody a v prípade potreby minerálneho hnojiva (v závislosti od druhu a pôdných podmienok), ktorý bude premiešaný so substrátom.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu,
- zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 67

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba živého plotu

Popis položky: Výsadba živého plotu do vopred vyhlúbenej ryhy so zaliatím v rovine alebo na svahu z drevín s balom. Merná jednotka: ks

Výsadba živého plotu do vopred vyhlúbenej ryhy so zaliatím v rovine alebo na svahu z drevín s balom.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby so zaliatím. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu,
- zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 68

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Výsadba predpestovaného živého plotu

Popis položky: Výsadba predpestovaného živého plotu do vopred vyhlúbenej ryhy so zaliatím v rovine alebo na svahu z drevín s balom. Merná jednotka: bm

Výsadba predpestovaného živého plotu do vopred vyhlúbenej ryhy so zaliatím v rovine alebo na svahu z drevín s balom.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bežný meter predpestovaného živého plotu a požaduje sa uviesť cena len za samotnú realizáciu výsadby so zaliatím. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rýľ, lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu,
- zaliatie, hnojenie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 69

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Zakotvenie dreviny

Popis položky: Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia, s úpevnením textilnými kotviacimi pásmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 3 m. Merná jednotka: ks

Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia, s úpevnením textilnými kotviacimi pásmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 3 m.

Požaduje sa uviesť cena za realizáciu samotného ukotvenia V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (kladivá, sekera a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 70

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Podzemné kotvenie dreviny

Popis položky: Zakotvenie dreviny pod úrovňou zeme, ukotvenie podzemnou konštrukciou z popruhov a kovových kotiev, bal chránený kokosovou rohožou. Merná jednotka: ks

Požaduje sa uviesť cena za realizáciu samotného ukotvenia. V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (kladivá, sekera a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 71

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Ochrana kmeňa

Popis položky: Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve, alebo aplikácia ochranného náteru, podľa požiadavky. Merná jednotka: ks

Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve, alebo aplikácia ochranného náteru kmeňa stromu proti teplotným výkyvom v zmysle špecifikácie objednávateľom. K ochrane stromov proti jarnému mrazu (aplikácia na kôru stromu v decembri, januári, februári).

Požaduje sa uviesť cena za realizáciu ochrany 1 ks kmeňa. Cena vrátane materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (nôž, rukavice a pod.),
- materiál, realizácia výkonu (obalenie, alebo natretie kmeňa stromu od koreňovej bázy k založeniu koruny),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 72

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Ochrana kmeňa

Popis položky: Osadenie zábrany proti koseniu polkolmi, 6 ks dĺžky do 1000 mm. Merná jednotka: ks

Osadenie zábrany proti koseniu polkolmi, 6 ks dĺžky 1000 mm.

Požaduje sa uviesť cena za realizáciu samotného osadenia zábrany proti koseniu pre 1ks dreviny. V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (kladivo, sekera a pod.),
- realizácia výkonu (polkoly budú osadené na existujúce zakotvenie dreviny v dvoch radoch, pričom prvý rad bude vo výške 6 cm od rastlého terénu, vzdialenosť medzi polkolmi je 6 cm),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 73

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Ošetrovanie vysadených drevín (stromy)

Popis položky: Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, t.j. odburinenie s nakyprením, s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením. Merná jednotka: ks

Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, t.j. odburinenie s nakyprením, s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za ks:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyka, hrable a pod.),
- realizácia výkonu (odburinenie zálievkových mís s nakyprením, s prípadným zložením odpadu na hromady),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 74

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Ošetrovanie vysadených drevín (kry)

Popis položky: Ošetrovanie vysadených drevín v skupinách, t.j. odburinenie s nakyprením, s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením. Merná jednotka: m²

Ošetrovanie vysadených drevín v skupinách, t.j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením. Ošetrovanie zahonov (odburinenie), mechanické odstránenie buriny s nakyprením z plôch, na ktorých sú založené výsadby drevín.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za m²:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (motyka, hrable a pod.),
- realizácia výkonu (odburinenie zálievkových mís s nakyprením, s prípadným zložením odpadu na hromady),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 75

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka: Výsadba drevín

Názov položky: Zalievanie výsadiel

Popis položky: Dovozy vody pre zálievku rastlín a zaliatie. Merná jednotka: m³

Dovoz vody pre zálievku rastlín a zaliatie.

Požaduje sa uviesť cena za jeden meter kubický vody.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- cena vody,
- realizácia výkonu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- gps tracking.

Id položky: 76

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Chemické odburinenie pôdy

Popis položky: Chemické odburinenie pôdy pred založením záhonov alebo trávniku alebo spevnených plôch postrekom naširoko, po uplynutí účinnej lehoty postreku odstránenie biomasy. Merná jednotka: m²

Chemické odburinenie pôdy pred založením záhonov alebo trávniku alebo spevnených plôch postrekom naširoko totálnym herbicídnym prípravkom v súlade s uznesením hlavného mesta č. 238/2019.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- umiestnenie informačnej tabule dodanej objednávatelom o vykonanom chemickom postreku,
- chemický prípravok na aplikáciu,
- pracovné prostriedky a technické vybavenie (nástroje na aplikáciu herbicídu, ochranný odev a pod.),
- aplikácia chemického prostriedku,
- odstránenie odumretých rastlín a ich častí, likvidácia biomasy,
- odstránenie informačnej tabule po vopred stanovenej dobe (spravidla 7-30 dní),
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 77

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Práce pred založením výsadby

Popis položky: *Obrobenie pôdy kultivátorovaním (kultivátorom, rotavátorom, rotadaironom).*

Merná jednotka: m^2

Obrobenie pôdy kultivátorovaním (kultivátorom, rotavátorom, rotadaironom) s vyzbieraním, odvozom vzniknutého biologického odpadu a jeho odvozom na miesto zhodnotenia. Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (kultivátor, rotavátor, rotadaironom),
- realizácia výkonu (strojové obrobenie pôdy),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 78

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Práce pred založením výsadby, presun hmôt

Popis položky: *Vodorovné premiestnenie ornice so zložením na vzdialenosť do 50 m. Merná jednotka: m^3*

Vodorovné premiestnenie ornice na vzdialenosť do 50 m.

Požaduje sa uviesť cenu za meter kubický.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko - príslušné mechanizmy (bagre, nakladače a pod.),
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (premiestnenie ornice),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 79

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Plošná úprava terénu

Popis položky: Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100mm v rovine alebo vo svahu. Merná jednotka: m²

Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm v rovine alebo vo svahu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (urovnanie terénu po kultivátorovaní, rozdrobenie prípadných hrúd, urovanie prípadných nerovností terénu, odstránenie kameniva a koreňov viacročných burín z upravovanej plochy),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 80

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Rozprestretie ornice, zeminy, substrátu

Popis položky: Rozprestretie a urovanie ornice, zeminy, substrátu v rovine alebo vo svahu hrúbky vrstvy do 150 mm bez dodávky ornice, zeminy, substrátu. Merná jednotka: m²

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 81

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Obrobenie pôdy valcovaním

Popis položky: *Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²*

Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (valec),
- realizácia výkonu (valcovanie),
- vyčistenie pracoviska,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 82

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Obrobenie pôdy hrabaním

Popis položky: *Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²*

Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable),
- realizácia výkonu (konečné urovnanie povrchu pred výsadbou, rozrušenie prípadných hrúd),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 83

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Príprava nádob pre vysádzanie rastlín

Popis položky: *Príprava nádob pre vysádzanie rastlín pri výške nádoby do 700 mm a ploche nádoby do 0,3 m². Merná jednotka: ks*

Príprava nádob pre vysádzanie rastlín so zhotovením vsakovacej vrstvy a naplnením nádob substrátom pri výške nádoby do 700 mm a ploche nádoby do 0,3 m² (vrátane keramzitu, osadenia nádoby, bez manipulácie s nádobou).

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (príprava nádob pre sadenie rastlín),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 84

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Doplnenie zeminy o hrúbke vrstvy do 100 mm do nádoby

Popis položky: Doplnenie substrátu do nádoby, hrúbky vrstvy do 100 mm, do nádoby s výškou do 700 mm. Merná jednotka: ks

Doplnenie substrátu do nádoby, hrúbky vrstvy do 100 mm, do nádoby s výškou do 700 mm.

Požaduje sa uviesť cena za ks.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, fúriky, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (plnenie nádob pre sadenie rastlín),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 85

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Výsadba kvetinových záhonov (letničky)

Popis položky: Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (letničiek). Merná jednotka: bm

Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (letničiek).

Požaduje sa uviesť cena samotnú realizáciu výsadby so zaliatim, jedného kusu rastliny. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu (výsadba letničiek a dvojročných rastlín),

- zaliatie, vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 86

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Výsadba kvetinových záhonov (trvalky)

Popis položky: Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (trvaliek). Merná jednotka: ks

Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (trvaliek).

Požaduje sa uviesť cena samotnú realizáciu výsadby so zaliatím, jedného kusu rastliny. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu (výsadba trvaliek), zaliatie,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 87

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Výsadba kvetinových záhonov (cibuľoviny)

Popis položky: Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (cibuľoviny a hlúžoviny). Merná jednotka: ks

Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím (cibuľoviny a hlúžoviny).

Požaduje sa uviesť cena za realizáciu výsadby jedného kusu so zaliatím. V cene nebude započítaná cena rastlinného materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,

- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 88

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Výsadba splaňujúcich cibuľovín a hlúz

Popis položky: *Výsadba splaňujúcich cibuľovín a hlúz. Merná jednotka: ks*

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus (cibuľ, hlúz) a požaduje sa uviesť cena len za samotné vysadenie.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie výsadbového materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby (rukavice, rýľ, a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 89

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Mechanizovaná výsadba cibuľovín a hlúz

Popis položky: *Výsadba cibuľovín a hlúz. Merná jednotka: ks*

Požaduje sa uviesť cena za jeden meter štvorcový výsadby (cibuľ, hlúz) a požaduje sa uviesť cena len za samotné vysadenie.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dovoz a vyloženie rastlinného materiálu,
- pracovné prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 90

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Položenie mulčovacej textílie

Popis položky: Položenie a ukotvenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu. Merná jednotka: m²

Položenie a ukotvenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter. V cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- pracovné prostriedky na výkon služby (nôž, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu (položenie a ukotvenie mulčovacej textílie),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zneškodnenia a zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 91

Kategória položiek: Výsadba rastlín

Podpoložka:

Názov položky: Geodetické vytýčenie a zameranie

Popis položky: Geodetické vytýčenie a zameranie. Merná jednotka: ks

Požaduje sa uviesť cena za vytýčenie a zameranie 1 bodu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dopravné a spotrebné náklady (amortizácia, palivo a pod.),
- prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,
- návrat do sídla spoločnosti,
- zaslanie elektronických podkladov zo zamerania.

Id položky: 92

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Závlahová sonda. Merná jednotka: ks

Závlahová sonda perforovaná. Závlahová sonda bude z perforovanej polyetylenovej flexibilnej hadice o priemere 100 mm vybavenou polyesterovou filtračnou tkaninou, ktorá umožňuje rovnomerné prenikanie vody, dĺžky 2,5 m, 100% recyklovateľná, 0,5 m dlhá vertikálna zavlažovacia hadica, priemeru 100 mm so spojkou tvaru T. Koncová polypropylenová krytka so závitovým víkom, priemeru 100 mm. Sonda bude uložená vodorovne okolo obvodu zemného balu stromu v hĺbke 50 cm pod povrchom zeme. Závlahová sonda zároveň slúži aj na prevzdušnenie koreňového priestoru.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks.

Id položky: 93

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Látka zlepšujúca pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody. Merná jednotka: ks

Látka zlepšujúca pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody. Látka zlepšujúca pôdne vlastnosti a zadržiavanie vody - 0,5 kg bal. pre 1 ks vzrastlej dreviny pre zlepšenie zásobovania koreňov vodou.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks.

Id položky: 94

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Netkaná mulčovacia geotextília. Merná jednotka: m²

Mulčovacia ekotextília zo 100% biomasy s prírodnými vláknami s dobou životnosti 3-5 rokov. Netkaná nastielacia mulčovacia textília (čierna, hnedá) 50g/m², UV stabilizovaná.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

Id položky: 95

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Mulčovacia kôra 70 l bal. Merná jednotka: bal

Mulčovacia kôra 70 l bal.

Požaduje sa uviesť cena za jedno balenie (70l vrece).

Id položky: 96

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Drvené kamenivo. Merná jednotka: t

Drvené kamenivo frakcia 8/16 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jednu tonu vrátane dopravy na miesto určenia.

Id položky: 97

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Kotviaca konštrukcia - 3 ks kolov, priemer do 100 mm, dĺžka kolu 3 m, vrátane uväzovacieho materiálu a 3 ks drevenej priečky. Merná jednotka: ks

Kotviaca konštrukcia - 3ks kolov, priemer do 100 mm, dĺžka kolu 3 m, vrátane uväzovacieho materiálu a 3 ks drevenej priečky (polguľatinového priemeru 8cm, dĺžka 60 cm).

Požaduje sa cena za 1 ks konštrukcie.

Id položky: 98

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Zábrana proti koseniu pozostávajúca zo 6 polkolov, priemer do 100 mm, dĺžka 600 mm. Merná jednotka: ks

Zábrana proti koseniu - polkoly: 6 ks, priemer do 100 mm, dĺžka 600 mm (polkoly budú osadené na existujúce zakotvenie dreviny, v dvoch radoch, pričom prvý rad bude vo výške 6cm od rastlého terénu, vzdialenosť medzi polkolmi je 6cm.

Požaduje sa cena za 1 ks konštrukcie.

Id položky: 99

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Substrát záhradnícky 70 l bal. Merná jednotka: bal

Substrát univerzálny záhradnícky, alebo substrát stromový, podľa požiadavky objednávateľa - 70 l bal.

Požaduje sa uviesť cena za jedno balenie.

Id položky: 100

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Rašelina kyslá 70 l bal. Merná jednotka: bal

Rašelina kyslá 70 l bal pre kyslomilné dreviny.

Požaduje sa uviesť cena za jedno balenie.

Id položky: 101

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Ornica. Merná jednotka: m³

Ornica kvalitná triedená.

Požaduje sa uviesť cena jeden meter kubický.

Id položky: 102

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Záhradnícka zemina preosievaná - voľne ložená. Merná jednotka: m³

Požaduje sa uviesť cena jeden meter kubický.

Id položky: 103

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Plastový záhonový obrubník s tromi klincami. Merná jednotka: bm

Plastový záhonový obrubník s tromi klincami pre ukotvenie obrubníka (napr. záhonová lišta, tzv. neviditeľný obrubník), ľahko tvarovateľný, čierna farba.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bežný meter s pomocným materiálom na ukotvenie.

Id položky: 104

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Záhonový oceľový obrubník. Merná jednotka: bm

Záhonový oceľový obrubník, povrchovo ošetrený voči korózii, hrúbka materiálu min. 0,9 mm.

Požaduje sa uviesť cena za bežný meter s pomocným materiálom na ukotvenie obrubníka.

Id položky: 105

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Chránič kmeňa stromu. Merná jednotka: ks

Chránič kmeňa stromu - z polyetylénu, 100% recyklovateľný, UV odolný, s prevzdušňovacími dierami.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

Id položky: 106

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Zavlažovací vak - min. 50 l. Merná jednotka: ks

Zavlažovací vak s objemom min. 50 l, ktorý je vyrobený z odolného a pevného polyetylénu prírodnej farby s UV stabilizáciou. Zavlažovací vak určený na zálievku novovysadených aj vzrastlých stromov do priemeru kmeňa 8 cm. S postupným uvoľňovaním vody až po dobu 9 hodín. Možnosť spojenia dvoch vakov zipsom.

Požaduje sa cena za jeden ks.

Id položky: 107

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Usmerňovač rastu koreňov. Merná jednotka: ks

Usmerňovač rastu koreňov - systém pre vedenie koreňov. Zabraňuje zdvíhaniu a poškodzovaniu spevnených povrchov v dôsledku rastu koreňov. Panely z vysoko recyklovaného materiálu (polypropylén) s rebrami v 90°, ktoré vedú korene smerom nadol. Vystužené dvojité horné rebro odolné voči opakovanému pošlapu a proti výhonkom prerastajúcim nad panel. UV stabilizačná prísada

voči nežiaducim účinkom slnečného žiarenia. Zemné kotvy pre zaistenie panelov proti vytlačeniu z pôdy.

Je potrebné uviesť cenu za 1 ks (šírka min 75 cm) pri výške panelov 90 cm.

Id položky: 18

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Obmedzovač rastu koreňov. Merná jednotka: m²

Obmedzovač rastu koreňov - polypropylenová geotextília, netkaná, 360 g/m². 100% recyklovateľná, čiernej farby. Používa sa na zamedzenie rastu koreňov neželaným smerom, v prípade ochrany inžinierskych sietí, spevnených plôch.

Požaduje sa uviesť cena za jeden m².

Id položky: 109

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Kotvenie koreňového balu. Merná jednotka: ks

Systém kotvenia koreňového balu popruhmi pod zemou. Možnosť kotvenia oceľovými kotvami alebo pletivom umiestneným pod balom. Sada obsahuje: 3 popruhy s/bez oceľovými kotvami, ochrana koreňového balu jutovinovou/kokosovou rohožou, 1 napínací pás s račňou.

Požaduje sa uviesť cena za jednu sadu pre ukotvenie koreňového balu - 1 ks dreviny.

Id položky: 110

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: Kotvenie viackmenných drevín. Merná jednotka: ks

Kotvenie viackmenných drevín - stabilizovanie kolíkmi a oceľovými lankami. Podľa dodanej technickej špecifikácie obstarávateľa. Sada obsahuje: 3 ks drevený kolík dlhý 1 m, oceľové lanká s bielymi pásikmi pre lepšiu viditeľnosť, 3 ks napínadlo (galvanizované alebo ošetrené náterom), ochranná guma okolo kôry dreviny.

Požaduje sa uviesť cena za jednu sadu pre ukotvenie 1 ks dreviny.

Id položky: 111

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Ostatný materiál pre výsadbu

Názov položky: Ostatný materiál pre výsadbu

Popis položky: *Tabletové hnojivo. Merná jednotka: ks*

Tabletové hnojivo - NPK (MgO): 11,0-17,0-8,0 (7,0). Aplikuje sa počas výsadby drevín.

Je potrebné naceniť 1 ks tablety.

Id položky: 112

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Material - iný

Názov položky: Dodanie kanalizačného poklopu (podľa skutočných potrieb verejného obstarávateľa).

Popis položky: *Dodanie kanalizačného poklopu. Merná jednotka: ks*

Dodanie kanalizačného poklopu.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

Id položky: 113

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Material - iný

Názov položky: Kamenivo fr. 0-16 mm

Popis položky: *Dodávka materiálu na zhotovenie mlatových povrchov a iných konštrukcií - kamenivo fr. 0-16 mm. Merná jednotka: m³*

Kamenivo fr. 0-16 mm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden meter kubický vrátane dopravy na miesto určenia.

Id položky: 114

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Material - iný

Názov položky: Kamenivo fr. 0-32 mm (s prachovými časticami, so všetkými frakciami, tzv. preosievka, alebo minerálny mlat)

Popis položky: *Dodávka materiálu - kamenivo fr. 0-32 mm (s prachovými časticami, so všetkými frakciami, tzv. preosievka, alebo minerálny mlat), farebnosť a ďalšie požadované vlastnosti podľa špecifikácie objednávateľa a účelu konštrukcie (mlatový povrch). Merná jednotka: m³*

Kamenivo fr. 0-32 mm (s prachovými časticami, so všetkými frakciami, tzv. preosievka, alebo minerálny mlat), farebnosť a ďalšie požadované vlastnosti podľa špecifikácie objednávateľa a účelu konštrukcie (mlatový povrch).

Požaduje sa uviesť cena za jeden meter kubický vrátane dopravy na miesto určenia.

Id položky: 115

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie s rastovou formou viackmenné, výška 250 - 300 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie s rastovou formou viackmenné. Stromy I. kategórie, stromy listnaté, bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, obvodom kmeňa, ktorý je daný v prílohe výkaz výmer. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary, t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí. Výška rastlinného materialu bude v rozmedzí 250 - 300 cm.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 116

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 16/18 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 16/18 cm. Stromy I. kategórie, stromy listnaté, bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, obvodom kmeňa, ktorý je daný v prílohe výkaz výmer. Pri stromoch s potrebnou podchodnou výškou nasadenie koruny vo výške min. 220 cm. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 117

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 18/20 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 18/20 cm. Stromy I. kategórie, stromy listnaté, bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, obvodom kmeňa, ktorý je daný v prílohe výkaz výmer. Pri stromoch s potrebnou podchodnou výškou nasadenie koruny vo výške min. 220 cm. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 118

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 20/25 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 20/25 cm. Stromy I. kategórie, stromy listnaté, bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, obvodom kmeňa, ktorý je daný v prílohe výkaz výmer. Pri stromoch s potrebnou podchodnou výškou nasadenie koruny vo výške min. 250 cm. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 119

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 45/50 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 45/50 cm. Stromy I. kategórie, stromy listnaté, bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, obvodom kmeňa, ktorý je daný v prílohe výkaz výmer. Pri stromoch s potrebnou podchodnou výškou nasadenie koruny vo výške min. 250 cm. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 120

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Dreviny I. kategórie - predpestovaný živý plot. Merná jednotka: bm

Dreviny I. kategórie - predpestovaný hotový živý plot. Dreviny I. kategórie - prepestovaný živý plot, listnaté, ihličnaté a vždyzelené, bez poškodenia. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. dreviny, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bežný meter predpestovaného živého plotu výšky 80 cm (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 121

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Dreviny I. kategórie - predpestovaný živý plot. Merná jednotka: bm

Dreviny I. kategórie - predpestovaný hotový živý plot. Dreviny I. kategórie - prepestovaný živý plot, listnaté, ihličnaté a vždyzelené, bez poškodenia. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. dreviny, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden bežný meter predpestovaného živého plotu výšky 180 cm (zoznam druhového zloženia je uvedený v prílohe).

Id položky: 122

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie výšky do 150 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie - bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, výškou sadenice, ktorá je daná v prílohe výkaz výmer. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v príloh).

Id položky: 123

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Stromy I. kategórie výšky nad 150 cm. Merná jednotka: ks

Stromy I. kategórie - bez poškodenia, s typickým habitusom a symetrickou korunou, výškou sadenice, ktorá je daná v prílohe výkaz výmer. Druh stromu podľa prílohy a ich kultivary t.j. stromy, ktoré sa vysádzajú bežne v mestskom prostredí.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v príloh).

Id položky: 124

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky do 20 cm. Merná jednotka: ks

Kríky listnaté - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 125

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky od 20- 50 cm. Merná jednotka: ks

Kríky listnaté - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 126

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky nad 50 cm. Merná jednotka: ks

Kríky listnaté - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 127

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky do 40 cm. Merná jednotka: ks

Kríky ihličnaté - I. kategórie, s balom, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer.
Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 128

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky nad 40 cm do 150 cm. Merná jednotka: ks

Kríky ihličnaté - I. kategórie, s balom, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer.
Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 129

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky do 20 cm. Merná jednotka: ks

Kríky vždyzelené - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 130

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky od 20- 50 cm. Merná jednotka: ks

Kríky vždyzelené - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 131

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Kry I. kategórie výšky nad 50 cm. Merná jednotka: ks

Kríky vždyzelené - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druh krov podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 132

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Popínavé rastliny I. kategórie v celkovej výške do 100 cm. Merná jednotka: ks

Popínavé rastliny, liany - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druhy podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 133

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Popínavé rastliny I. kategórie v celkovej výške nad 100 cm. Merná jednotka: ks

Popínavé rastliny, liany - I. kategórie, kontajnerované, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer. Druhy podľa prílohy a ich kultivary.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 134

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru - letničky, dvojročky, trvalky, okrasné trávy

Popis položky: Rastliny zapestované v kontajneri K9 (letničky, dvojročky, trvalky, okrasné trávy). Merná jednotka: ks

Okrasné trávy, trvalky, letničky a dvojročky - I. kategórie, podľa prílohy a ich kultivary, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer, podľa špecifikácie objednávateľa.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 135

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru - letničky, dvojročky, trvalky, okrasné trávy

Popis položky: Rastliny zapestované v kontajneri C1 (1L) (letničky, dvojročky, trvalky, okrasné trávy). Merná jednotka: ks

Okrasné trávy, trvalky, letničky a dvojročky - I. kategórie, podľa prílohy a ich kultivary, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer, podľa špecifikácie objednávateľa.

Požaduje sa uviesť cena za jeden ks rastlinného materiálu (zoznam predpokladaného rastlinného materiálu je v prílohe).

Id položky: 136

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru - cibuľoviny, hlúznaté rastliny - veľké nad 2,5 cm

Popis položky: Cibuľoviny a hlúznaté rastliny - podľa špecifikácie objednávateľa. Merná jednotka: ks

Cena za jeden kus cibuľoviny alebo hlúzy - I. kategórie podľa prílohy a ich kultivary, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

Id položky: 137

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru - cibuľoviny, hlúznaté rastliny - malé do 2,5 cm

Popis položky: Cibuľoviny a hlúznaté rastliny - podľa špecifikácie objednávateľa. Merná jednotka: ks

Cena za jeden kus cibuľoviny alebo hlúzy - I. kategórie podľa prílohy a ich kultivary, bez poškodenia, veľkosť materiálu je daná v prílohe výkaz - výmer.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kus.

Id položky: 138

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Trávnny koberec (mačina). Merná jednotka: m²

Výskyt porastu mimo požadovanej zmesy nesmie prekročiť 1%. Materiál musí byť bez buriny, chorôb a škodcov. Pomer pokrytia musí byť minimálne 95%. Pri dodaní musí byť výška koseného trávniku maximálne 4 cm a hrúbka trávnej plsti maximálne 5 mm. Požaduje sa uviesť cena za štvorcový meter trávneho koberca.

Požaduje sa uviesť cena za štvorcový meter trávneho koberca.

Id položky: 139

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Trávne osivo. Merná jednotka: kg

Zmes bude namiešaná podľa požiadaviek, minimálne piatimi druhmi tráv.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kilogram trávnej zmesi.

Id položky: 140

Kategória položiek: Dodanie tovaru

Podpoložka: Rastlinný materiál

Názov položky: Dodanie tovaru

Popis položky: Osivo druhovo pestrej trávovo-bylinnej zmesi (kvitnúca lúka).

Merná jednotka: kg

Zmes bude namiešaná podľa požiadaviek, minimálne 30 druhmi bylín a tráv.

Požaduje sa uviesť cena za jeden kilogram zmesi (lúčnej, trávnobylinnej, kvetinovej).

Id položky: 141

Kategória položiek: Likvidácia odpadu

Podpoložka: Zhodnotenie odpadu

Názov položky: Zhodnotenie odpadu

Popis položky: Zhodnotenie odpadu, podľa zákona o odpadoch č. 79/2015 Z.z. Merná jednotka: t

Zhodnotenie odpadu, podľa zákona o odpadoch č. 79/2015 Z.z.

Požaduje sa uviesť cena za jednu tonu odpadu, biologického odpadu a komunálneho odpadu. Cena je vrátane manipulácie s odpadom.

Požaduje sa uviesť cena za jednu tonu.

Id položky: 142

Kategória položiek: Likvidácia odpadu

Podpoložka: Zneškodňovanie odpadu

Názov položky: Zneškodňovanie odpadu

Popis položky: Zneškodňovanie odpadu, podľa zákona o odpadoch č. 79/2015 Z.z. Merná jednotka: t

Zneškodňovanie odpadu, podľa zákona o odpadoch č. 79/2015 Z. z.

Požaduje sa uviesť cena za jednu tonu odpadu, biologického odpadu a komunálneho odpadu. Cena je vrátane manipulácie s odpadom.

Požaduje sa uviesť cena za jednu tonu.

Id položky: 143

Kategória položiek: Realizácia krajinnno - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Kladenie šlapákov

Popis položky: Kladenie stupníc z jednotlivých kusov do lôžka zo štrkopiesku alebo z prehodenej zeminy s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok a odvozom. Merná jednotka: m²

Kladenie stupníc z jednotlivých kusov do lôžka zo štrkopiesku alebo z prehodenej zeminy s dovozom, prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok a jeho odvozom.

Jednotkovou cenou je cena za 1 m² uloženej plochy.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady na:

- príchod na pracovisko,
- prostriedka výkon údržby,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 144

Kategória položiek: Realizácia krajinnno - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému

Popis položky: Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému s riadiacou jednotkou - zhotovenie výkopov pre uloženie závlahového systému a šachty pre rozvedenie vody do sekcií (ručné kopanie výkopov). Merná jednotka: bm

Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému s riadiacou jednotkou - zhotovenie výkopov pre uloženie závlahového systému a šachty pre rozvedenie vody do sekcií do hĺbky 25-30 cm (ručné kopanie výkopov).

Jednotkovou cenou je cena za 1 bm výkopu. V jednotkovej cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady na:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon prác realizácia výkon (lopaty, rukavice, krompáče a pod.),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu - nadbytočnej zeminy z výkopu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 145

Kategória položiek: Realizácia krajinn - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému

Popis položky: Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému - uloženie potrubia, inštalácia a nastavenie riadiacej jednotky, rozvádzačov, pripojenie čerpacej techniky k systému a ostatných komponentov podľa špecifikácie v návrhu zavlažovacieho systému. Merná jednotka: bm

Návrh a realizácia automatizovaného závlahového systému - uloženie závlahového systému do hĺbky 25-30 cm. Ocenenie prác individuálne, hodinovou zúčtovacou sadzbou alebo v zmysle špecifikácie projektu. V jednotkovej cene nebude započítaná cena materiálu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady na:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon prác (špecializované náradie na kompletizáciu závlah),
- realizácia výkonu (kompletizácia automatizovanej závlahy),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 146

Kategória položiek: Realizácia krajinn - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Servis automatizovaného závlahového systému

Popis položky: Servis automatizovaného závlahového systému - opravy pri poruchách a poškodení, nastavenie ovládacích jednotiek, zazimovanie a spustenie systému závlah. Merná jednotka: kpt

Servis závlahového systému - opravy pri poruchách a poškodení, nastavenie ovládacích jednotiek, zazimovanie a spustenie systému závlah hod. Ocenenie prác individuálne, hodinovou zúčtovacou sadzbou alebo v zmysle špecifikácie projektu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady na:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon prác realizácia výkon (špecializované náradie na servis závlah),
- realizácia výkonu (servis automatizovanej závlahy),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác, náklady na uloženie na skládku alebo na miesto zhodnotenia odpadu,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 147

Kategória položiek: Realizácia krajinn - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Zhotovenie polopriepustných spevnených povrchov

Popis položky: Zhotovenie mlatového chodníka a plôch - výkop v rastlom teréne do hĺbky 300 mm. Merná jednotka: m²

Mlatový chodník a plocha - výkop lôžka v rastlom teréne do hĺbky 300 mm. Výkop pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine s odstránením, naložením na dopravný prostriedok a odvozom výkopku.

Požaduje sa uviesť cena za jeden štvorcový meter.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- príslušné mechanizmy (bagre, nakladače a pod.),
- pracovné prostriedky na výkon služby (hrable, lopaty a pod.),
- realizácia výkonu (úprava lôžka pre uloženie jednotlivých vrstiev konštrukcie mlatového chodníka),
- vyčistenie pracoviska, odvoz výkopku na miesto zhodnotenia alebo zneškodnenia, včítane nákladov na uloženie na miesto zneškodnenia alebo zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 148

Kategória položiek: Realizácia krajinn - architektonických úprav

Podpoložka:

Názov položky: Zhotovenie polopriepustných spevnených povrchov

Popis položky: Zhotovenie povrchového krytu chodníka a plochy s mlatovým povrchom. Merná jednotka: m²

Zhotovenie mlatového povrchu, krytu chodníka a plochy v súvrství: Vzorová skladba: Štrkodrvina , fr. 0-32, hrúbka vrstvy - 200 mm. Dynamická vrstva systému , kamenivo fr. 0-16mm, hrúbka vrstvy 60 mm. Mlat/minerálny materiál, pochôdzna vrstva - hrúbka 40 mm. Požaduje sa uviesť cena za meter štvorcový. V cene nebude započítaný materiál na vyhotovenie jednotlivých konštrukčných vrstiev.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko, príslušné mechanizmy (bager, nakladač, vybračná doska a pod.),
- pracovné prostriedky na výkon služby (lopata, rukavice a pod.),
- realizácia výkonu (uloženie jednotlivých vrstiev v zmysle príslušných technických noriem a špecifikácie objednávateľa, prípadne stavebného alebo autorského dozoru),
- vyčistenie pracoviska, odvoz vzniknutého odpadu na miesto zhodnotenia alebo zneškodnenia,
- včítane nákladov na uloženie na miesto zneškodnenia alebo zhodnotenia,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 149

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - práce nenáročné

Popis položky: *Hodinová zúčtovacia sadzba - zahŕňa práce menej náročné. Merná*

jednotka: hod

Zahŕňa práce menej náročné ako sú odstraňovanie výmladkov, pomoc pri drvení konárov, čistenie verejných priestranstiev od drobného odpadu, čistenie plôch za pomoci fúkaru/vysávača od biologického odpadu rastlinného charakteru, čistenie priestorov pod stromovými mrežami od drobného odpadu, oprava nadzemného kotvenia, doplnenie substrátu, odburinenie za pomoci horúceho vzduchu/ohňa/pary, úprava a oprava závlahovej misy, iné pomocné práce nezahrnuté v cenníku prác.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon služby(rukavice, drobné náradie, čistidlá a pod.),
- realizácia výkonu (podľa potreby),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 150

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - práce náročnejšie

Popis položky: *Zahŕňa náročnejšie práce odbornejšieho charakteru - opravy a údržba stavebných prvkov drobnej architektúry - opravy záhonových betónových obrubníkov, oprava a odstránenie dlažby, kotvenie prvkov. Merná jednotka: hod*

Drobné natieračské, klampiarske, zámočnícke a stolárske práce na mobiliáre: Oprava a údržba mobiliáru a prvkov drobnej architektúry: (fotodokumentácia mobiliáru je daná v prílohe č. 6) drobné natieračské, klampiarske, čistiace, zámočnícke a stolárske práce - náter kovovej konštrukcie, vyčistenie kameninovej konštrukcie, náter drevených lát (RAL špecifikovaná podľa objednávky), náter s vysokou povrchovou stálosťou, vodou riediteľná - ekologická farba, oprava kovovej konštrukcie lavičky a výroba zábrany proti prespávaniu na lavičkách (materiál drevo/kov). Oprava a údržba dlažby/chodníka/historickej dlažby: rozobratie dlažby, rozbitie asfaltu/betónu, podsýpanie dlažby štrkom, pieskom, prípadne iným materiálom podľa konkrétneho zadania objednávateľa, uloženie dlažby, prípadne doplnenie substrátom. Osadenie obrubníka, oceľovej obruby, mačacích hláv, a pod. Oprava, čistenie stromových mreží. Odstraňovanie pňov mechanicky, odstránenie zeminy pomocou prúdu vzduchu a iné drobné odborné práce nezahrnuté v cenníku prác.

Požaduje sa uviesť cenu za hodinovú sadzbu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,

- prostriedky na výkon služby (rukavice, drobné naradie, čistidlá a pod.),
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 151

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - práce vysoko odborné

Popis položky: Predstavuje cenu za technickú podporu - inžiniering, špeciálne práce na drevinách. Merná jednotka: hod

Zahrňa práce pre inžiniering ako sú: zabezpečenie vyjadrení sa k líniovým stavbám, stanovisk k zariadeniu vecných bremien a iných druhov vyjadrení; Zahrňuje odborné práce na stromoch ako sú: inštalácia dynamicej väzby, inštalácia statickej väzby, špecializovaný detailný prieskum stromu za pomoci lezeckej techniky, revízia už inštalovanej väzby s využitím lezeckej techniky, prírode blízke ošetrovanie - redukcie koruny senescentného stromu, Obstaranie odstávky elektrickej verejnej siete vrátane poplatku za odstávku a iné pomocné práce nezahrnuté v cenníku prác.

Požaduje sa uviesť cenu za hodinovú sadzbu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon služby(rukavice, drobné naradie, čistidlá a pod.),
- realizácia výkonu (podľa potreby opravy mobiliáru),
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 152

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - zemné práce

Popis položky: Zahrňa zemné práce vrátane obsluhy stroja - opravy a údržba. Merná jednotka: hod

Zahrňa zemné práce pomocou nakladača vrátane obsluhy stroja, ktorý vykonáva činnosti ako: presun, urovanie, výkopy, naloženie hmôt (hlina, štrk, piesok a pod). Použitie vybračného valca, minirýpadlo a iné pomocné práce nezahrnuté v cenníku prác.

Požaduje sa uviesť cenu za hodinovú sadzbu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- prostriedky na výkon služby,
- realizácia výkonu,
- vyčistenie pracoviska, odvoz odpadu na miesto zhodnotenia resp. zneškodnenia ihneď po ukončení prác,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 153

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - vysokozdvížná technika

Popis položky: Zahŕňa práce s vysokozdvížnou technikou do výšky 16 m. Merná jednotka: hod

Použitie vysokozdvížnej techniky do výšky 16 m: požaduje sa uviesť cena za jednu hodinu práce techniky.

Požaduje sa uviesť cena za hodinovú sadzbu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dopravný prostriedok (vysokozdvížná plošina),
- dopravné a spotrebné náklady (amortizácia, palivo a pod.),
- náklady na mzdu pracovníka,
- vyčistenie pracoviska,
- návrat do sídla spoločnosti.

Id položky: 154

Kategória položiek: Hodinová základná sadzba

Podpoložka:

Názov položky: Hodinová zúčtovacia sadzba - vysokozdvížná technika

Popis položky: Zahŕňa práce s vysokozdvížnou technikou do výšky 27 m. Merná jednotka: hod

Použitie vysokozdvížnej techniky do výšky 27 m: požaduje sa uviesť cena za jednu hodinu práce techniky.

Požaduje sa uviesť cena za hodinovú sadzbu.

V jednotkovej cene musia byť zahrnuté náklady za:

- príchod na pracovisko,
- dopravný prostriedok (vysokozdvížná plošina),
- dopravné a spotrebné náklady (amortizácia, palivo a pod.),
- náklady na mzdu pracovníka,
- vyčistenie pracoviska,
- návrat do sídla spoločnosti.